
 

Российская Федерация 
Республика Хакасия 

Алтайский муниципальный район 
Администрация Подсинского сельсовета  
Алтайского района Республики Хакасия 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
07.02.2025                                                                                                                                № 12 

с. Подсинее 
 
«О внесении изменений в постановление 
администрации Подсинского сельсовета от 
19.12.2017 № 156 «Об утверждении Программы 
комплексного развития транспортной  
инфраструктуры Подсинского сельсовета на 2018-
2027 годы» 
 

Руководствуясь пунктом 4 статьи 9 Устава сельского поселения Подсинского 
сельсовета Алтайского муниципального района Республики Хакасия, администрация 
Подсинского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия 

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

1. Внести в муниципальную программу «Об утверждении Программы комплексного 
развития транспортной  инфраструктуры Подсинского сельсовета на 2018-2027 годы»,  
утвержденную постановлением администрации Подсинского сельсовета от 19.12.2017 № 
156,  следующие изменения и дополнения: 

1.1 в Паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования» 
изложить в следующей редакции: 

Объёмы и 
источники 
финансирования  

Общее финансирование на весь период действия программы 
составит –  115 982,87 тыс. руб., в том числе по годам:  
- 2018 год – 10 724,0 тыс. руб.; 
- 2019 год – 4 567,4 тыс. руб.; 
- 2020 год – 11 267,0 тыс. руб.; 
- 2021 год – 15 873,0 тыс.руб.; 
- 2022 год – 7 888,21 тыс.руб.; 
- 2023 год – 11 188,71 тыс. руб. 
- 2024 год – 8 187,88 тыс.руб.; 
- 2025 год – 2 149,21 тыс. руб; 
- 2026 год – 23 243,73 тыс.руб.; 
-2027 год – 20 893,73 тыс. руб. 
из них: 
 – за счет средств местного бюджета  15 201,07 тыс. руб., в том 
числе по годам: 
- 2018 год – 1 122,0 тыс. руб.; 



 

- 2019 год – 1 316,6 тыс. руб.; 
- 2020 год – 1 031,0 тыс. руб.; 
- 2021 год – 1 060,0  тыс.руб.; 
- 2022 год – 1 388,21 тыс.руб.; 
- 2023 год – 1 888,71 тыс. руб.; 
- 2024 год – 2 457,88 тыс.руб. 
- 2025 год – 2 149,21 тыс. руб.; 
- 2026 год – 1 393,73 тыс. руб. 
-2027 год – 1 393,73 тыс. руб. 
– за счет средств республиканского бюджета  87 689,80 тыс. 
руб.: 
- 2018 год – 9 602,0 тыс. руб..;  
- 2019 год – 3 222,8 тыс.руб.; 
- 2020 год – 3 164,0 тыс. руб.; 
- 2021 год – 8 821,0 тыс.руб.; 
- 2022 год – 6 500,0 тыс. руб.; 
- 2023 год – 9 300,0 тыс. руб.; 
- 2024 год – 5 730,0 тыс. руб.; 
- 2026 год – 21 850,0 тыс. руб. 
-2027 год – 19 500,0 тыс. руб. 
- за счет средств Алтайского района 28,0 тыс. руб.: 
- 2019 год – 28,0 тыс.руб. 
- за счет средств федерального бюджета 13 064,0 тыс. руб: 
- 2020 – 7 072,0 тыс.руб.; 
- 2021 – 5 992,0 тыс.руб. 

 
1.2 раздел 5 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой  редакции, 

согласно Приложения к данному Постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

 
 

Глава Подсинского сельсовета 
Алтайского района Республики Хакасия                                                               С.А. Маркова 
 
 
 
 
 
 



2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2019 год 2023 год 2018 год

1
Паспортизация, выполнение
кадастровых работ, межевание дорог
местного значения

623,00 149,0 150,0 110,0 50,0 164,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2
Приобретение и установка дорожных 
знаков, нанесение дорожной
разметки

1 473,00 200,0 190,0 90,0 0,0 53,00 300,00 340,0 100,0 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0

3
Капитальный ремонт, ремонт
автомобильных дорог, тротуаров,
площадок, пешеходных переходов

87 199,87 756,0 976,6 727,0 908,0 1 171,21 1 138,71 1 802,88 1 679,21 1 153,73 1 153,73 28,0 0,0 9602,0

4 Содержание дорог (грейдировка,
чистка, подсыпка) 322,00 17,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 35,0 90,0 90,0 90,0 0,0 0,0 0,0

5 Разработка проектно-сметной
документации 1 110,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 450,00 280,0 280,0 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0

6

Реализация мероприятий на
финансовое обеспечение дорожной
деятельности в рамках реализации
национального проекта "Безопасные
и качественные автомобильные
дороги"

16 952,00 0,0 0,0 104,0 78,0 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7

Капитальный ремонт, ремонт
автомобильных дорог общего
пользования местного значения
городских округов и поселений,
малых и отдаленных сел Республики
Хакасия, а также на капитальный
ремонт, ремонт искуственных
сооружений (в том числе на
разработку проектной
документации)

5 910,00 0,0 0,0

8
Финансовое обеспечение дорожной
деятельности за счет средств
резервного фонда Правительства
Российской Федерации 

2 393,00 24,0 0,0 0,0

9

Профилактика нарушений
требований в сфере автомобильных
дорог и дорожной деятельности на
территориии муниципального
образования Подсинский сельсовет

0,00 0,00 0,0 0,0

115 982,87 1 122,0 1 316,6 1 031,0 1 060,0 1 388,21 1 888,71 2 457,88 2 149,21 1 393,73 1 393,73 28,0 0,0 9 602,0
16 913,5

  

Приложение 

Всего по Программе

Итого на 
весь 

период,         
тыс. руб.

Наименование мероприятия№ 
п/п

Бюджет МО Подсинский сельсовет

Бюджет Алтайского района

к постановлению          
Подсинского сел    
района Республи                                             
от 07.02.2025 № 

Перечень программных мероприятий


	1. Внести в муниципальную программу «Об утверждении Программы комплексного развития транспортной  инфраструктуры Подсинского сельсовета на 2018-2027 годы»,  утвержденную постановлением администрации Подсинского сельсовета от 19.12.2017 № 156,  следующ...
	Приложение
	Приложение 1


